

Jäsenen nimeäminen Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen ohjausryhmään

Khall 22.02.2021 § 28 *Valmistelija: hallintosihteeri*

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt Keski-Pohjanmaan liitolle erityisavustuksen (OKM/1437/620/2020) kuntien kulttuuritoiminnan alueellisen kehittämistehtävän toteuttamiseen. OKM:n päätöksen perustana ovat olleet Keski-Pohjanmaan liiton Kulttuurimaakunta -hankesuunnitelma sekä kustannusarvio. Alueellinen kehittämistehtävä kohdistuu kulttuurin ja taiteen yhdenvertaisen saatavuuden ja monipuolisen käytön edistämiseen eri väestöryhmissä sekä taiteellisen työn ja toiminnan edellytysten luomiseen. Tämä on tavoitteena erityisesti niissä kunnissa tai kuntien osissa, joissa taide- ja kulttuuripalveluita on saatavilla vähän tai palveluiden käyttö on vähäistä.

Keski-Pohjanmaan maakuntahallitus on hyväksynyt hankkeen toteuttavaksi 10.8.2020 ja 24.8.2020 pidetyissä kokouksissa 10 % omavastuuosuudella. Keski-Pohjanmaan kunnat ja Soite ovat mukana omalla omavastuuosuudella. Kulttuurimaakunta -hankkeen projektipäällikkönä toimii Keski-Pohjanmaan liiton kulttuurikoordinaattori Kai-Eerik Käsälä. Projektipäällikkö vastaa hankkeen kokonaisvaltaisesta suunnittelusta, toteutuksesta ja hallinnoinnista.

Hankkeen tueksi nimetään ohjausryhmä, joka muodostetaan Keski-Pohjanmaan liiton ja sen jäsenkuntien ja Soiten edustajista. Kuntien edustajiksi ohjausryhmään nimettäviltä toivotaan olevan laaja asiantuntemus kunnan kulttuuripalveluista, sivistystoimesta sekä asukkaiden hyvinvoinnista ja yhteisöllisestä toiminnasta. Kuntien mahdollisten kulttuurityöntekijöiden ja -vastaavien asiantuntemusta sekä työpanosta tullaan hyödyntämään hankkeen tulevassa projektiryhmän tiiviissä työskentelyssä.

Soiten ohjausryhmään nimettävällä edustajalla toivotaan olevan laaja-alaista asiantuntemusta sosiaali- ja terveyspalvelujenne rakenteista sekä sosiaali- ja terveystieteiden asiakkaiden kulttuurihyvinvointiin liittyvistä tarpeista. Keski-Pohjanmaan liito nimeää hankehakijana kaksi jäsentä ohjausryhmään, luottamushenkilön sekä viranhaltijan. Ohjausryhmän kokouksiin kutsutaan tarvittaessa myös eri toimintalinjojen substanssiasiantuntijoita.

Hankkeessa on jo tehty runsaasti valmistelutyötä erilaisten hankehallinnointiin, suunnitelmiin, organisointiin ja -strategioihin liittyvien valmistelutehtävien sekä asiakirjojen laadinnan parissa. Ohjausryhmän jäseniltä toivotaan asiantuntevaa näkemystä. Tavoitteena on, että Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen ohjausryhmän ensimmäinen kokous olisi jo maaliskuun alkupuolella.

Keski-Pohjanmaan liitto pyytää kuntia nimeämään edustajansa 3.3.2021 mennessä Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen ohjausryhmän jäseneksi.

Esitys kj:

Kunnanhallitus nimeää jäsenen Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen ohjausryhmään.

Päätös:

Kunnanhallitus nimesi sivistysjohtaja Maria Keltti-Heikkilän jäseneksi Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen ohjausryhmään.

---